

Regionalt Cancercentrum Syd  
Maria Rejmyr Davis  
Enhetschef, RCC Syd  
[Maria.rejmyrdavis@skane.se](mailto:Maria.rejmyrdavis@skane.se)

Socialdepartementet

## Redovisning av införande av standardiserade vårdförlopp i cancervården 2018

### Södra sjukvårdsregionen

**Region Skåne, Landstinget Blekinge, Region Halland samt Region Kronoberg.**

Inledningsvis presenteras RCC Syds arbete gällande kortare väntetider i cancervården samt regionövergripande rutiner och arbetssätt. De enskilda landstingen/regionernas redovisning av handlingsplaner bifogas som separata dokument (Bilaga 1-4).

### RCC Syds arbete kring kortare väntetider i cancervården

Samverkan avseende SVF mellan RCC Syd och linjeorganisationen har varit fortsatt god och satsningen har som förväntat inneburit en naturlig fördjupning av initierat processarbete. RCC Syd har under 2018 utgjort en samordnande och stödjande funktion för landstingens arbete med SVF. Fokus har legat på att driva kvalitetssäkringsarbete och skapa förutsättningar för landstings- och förvaltningsövergripande dialog, kunskapsöverföring och samarbete.

Samtliga fyra landsting/regioner i södra sjukvårdsregionen har infört de tre nya standardiserade vårdförloppen (SVF) som var avsedda att införas under 2018. Patienter tar nu del av det nya arbetssättet. För närmare beskrivning se respektive landsting/regions redovisning.

### Erfarenhetsutbyte och samverkan mellan landsting/regioner inom södra sjukvårdsregionen

RCC Syds samtliga insatser har skett i nära samarbete och dialog med landstingens cancersamordnare. Regelbundna möten och avstämningar har genomförts under året i syfte att informera om hur arbetet med SVF fortskrider nationellt respektive lokalt, diskutera ev utmaningar/hinder samt identifiera fokusområden och behov av riktade insatser att samarbeta kring.

De regionala patientprocessledare (RPPI) som arbetar på uppdrag av RCC Syd har spelat en betydande roll för att stödja implementering och uppföljning av diagnosspecifika SVF. Ett uppdrag som regional patientprocessledare för bild- och funktionsdiagnostik inrättades i början av året i syfte att stödja dialog och samverkan kring frågor relaterade till bilddiagnostik.

Vidare har RCC Syd under 2018 gett stöd för kunskapsutbyte gällande kodriktlinjer och rutiner inom tillgänglighetsnätverket i södra sjukvårdsregionen. Tillgänglighetsnätverket har direktkontakt med respektive landsting/region för spridning av information avseende kodrutiner etc. Tillgänglighetsnätverket, cancersamordnare och RCC Syd har under året haft två möten med fokus på kvalitetssäkring av SVF i södra sjukvårdsregionen.

## Nationell samverkan

RCC Syd har, liksom tidigare år, medverkat i den nationella projektgruppen för kortare väntetider i cancer vården. Vidare har RCC Syd deltagit i flera nationella arbetsgrupper som arbetar med frågor relaterade till SVF, bl a patientrapporterade mått, MDK, kvalitetsregister, elektronisk Min vårdplan och kontaktsjuksköterskefunktionen.

## Stöd för utvecklingsarbete i diagnosspecifika patientprocesser

Under 2018 har RCC Syds verksamhetsutvecklare och medicinska rådgivare deltagit i diagnosspecifika regionala processmöten. På dessa möten har SVF varit en stående punkt och man har tittat på väntetider baserat på data från Signe, kvalitetsregister samt regionernas egen väntetidsregistrering. Identifierade problem och flaskhalsar för ett framgångsrikt SVF-arbete har diskuterats och planerats gemensamt mellan regionala processledare (RPPL) och ansvariga team/kliniker.

I mars arrangerade RCC Syd utbildningsmöten för regionala patientprocessledare med fokus på att gå igenom SVF-ledtider i Signedatabasen. Vid mötena diskuterades bl a kvalitetsbrister i inrapporterade data samt behov av att kunna studera SVF-ledtider tillsammans med ledtider för resten av processen.

## Information, kommunikation och förankring

RCC Syd har under 2018 arbetat för ett fortlöpande erfarenhetsbyte kring arbetet med SVF på tjänstemannaledningsnivå, bl a via RCC Syds styrelse, cancersamordnare, förvaltningarnas och landstingens cancerråd samt möten med södra regionvårdsnämnden.

### Kommunikation

SVF är numera en naturlig del av patientprocessarbetet och olika insatser relaterade till SVF har kommunicerats regelbundet via webb, nyhetsbrev och sociala medier. Artiklar med goda SVF-exempel från olika delar av södra sjukvårdsregionen har tagits fram och publicerats nationellt, regionalt och även spridits lokalt.

Information om SVF har även spridits via ett regionalt kommunikatörsnätverk vars övergripande syfte är att samverka kring informationsinsatser och sprida information mellan landsting/regioner.

### Lärandetillfällen

RCC Syd har under året arrangerat möten med RPPL och cancersamordnare där SVF-relaterade frågor utgjort några av samtalsämnena. Vid ett av dessa möte informerade projektchefen för Danmarks Forsknings- och analyscenter för välfärd (VIVE) om arbetet med att följa upp och revidera de danska pakkeförloppen.

### Patient/närstående

RCC Syds patient/närståenderåd har under året informerats om SVF-satsningen på möten och via mail.

### Primärvård

Utvecklingen av presentationsmetoder, såsom geomapping, har under 2018 drivits i dialog med cancersamordnare och primärvårdsrepresentanter i syfte att visa hur många patienter (i förhållande till antal listade) varje vårdcentral i södra sjukvårdsregionen har remitterat för utredning enligt SVF. De framtagna kartorna är tänkta att fungera som motivationsfaktor för vårdcentraler som framgångsrikt remitterat patienter för SVF samt ge regioner/landsting en snabb överblick över vilka vårdcentraler som inte kommit igång med SVF-remitter i önskad utsträckning och därmed kan vara i behov av riktat stöd och information. Kartorna kan också användas för att identifiera områden med patientgrupper som är i behov av riktade kommunikationsinsatser kring alarmsymtom och primärvård. Geomapping som metod för att visualisera remittering enligt SVF presenterades av RCC Syd på Association for Nordic Cancer Registers (ANCR) årliga konferens på Island i juni.

## Uppföljning

RCC Syd har under 2018 arbetat med uppföljning av SVF både nationellt, regionalt och lokalt.

Kommunikatör från RCC Syd har under året deltagit i ett nationellt projekt som syftar till att tydliggöra återrapporteringen av utdata från SVF respektive nationella kvalitetsregister på RCC i samverkans gemensamma webbplats [www.cancercentrum.se](http://www.cancercentrum.se).

Inom södra sjukvårdsregionen har tillgänglighetsnätverket, nätverket för cancersamordnare, RCC, nätverket för koordinatörer och patientprocessteam arbetat med att följa patienters väntetider kopplat till de nationella mätpunkterna och resultat som ses i den nationella väntetidsdatabasen. Arbete och analys har dels skett på landstingsnivå men även utifrån södra sjukvårdsregionens perspektiv i och med att patientens process ofta går mellan landstingen.

Den gemensamt utarbetade rutinen för rapportering mellan landsting av patient i standardiserade vårdförlopp (SVF) i södra sjukvårdsregionen, har utvärderats och diskuterats kontinuerligt under året i syfte att skapa samsyn och lyfta eventuell problematik.

RCC Syd har under hösten initierat ett projekt som syftar till att jämföra överensstämmelsen mellan journaldata och de ledtider som rapporterats till Signe-databasen. Projektet kommer att

redovisas under 2019 och resultaten är tänkta att utgöra underlag för deltagande klinikers förbättringsarbete samt förtydligande av övergripande kodinstruktioner.

Under 2018 har den retrospektiva forskningsstudie som genomförts i syfte att utvärdera införandet av SVF Urinblåsecancer analyserats och bl a resulterat i en revision av inklusionskriterierna för det aktuella vårdförloppet.

## Nationell PREM SVF

RCC Syd har under 2018 ansvarat för telefonsupport kopplat till PREM SVF och har varje kvartal gjort en sammanställning över antalet inkomna samtal totalt och per landsting. Sammanställningen har utgjort ett bra underlag för regelbundet lärande och dialog mellan RCC Syd, RCC Syds styrelse, landstingens cancersamordnare och patientnämnder.

Lund 2018-10-26



Lisa Rydén  
*Verksamhetschef RCC Syd*



Maria Rejmyr Davis  
*Enhetschef RCC Syd*

## Bilagor

Enligt nedan bifogas landsting/regioners redovisningar.

**Bilaga 1.** Region Skåne. Redovisning av införandet av standardiserade vårdförlopp inom cancervården i Skåne 2017.

**Bilaga 2.** Landstinget Blekinge. Redovisning för arbetet med standardiserade vårdförlopp enligt överenskommelsen Kortare väntetider i cancervården 2017.

**Bilaga 3.** Region Halland. Redovisning av Region Hallands handlingsplan för införande av standardiserade vårdförlopp i cancervården 2017.

**Bilaga 4.** Region Kronoberg. Redovisning av standardiserade vårdförlopp i cancervården 2017.

